
会　員 非会員

受講料 消費税 テキスト 講習料玉掛け技能講習

「技能講習」等
のご案内

潜む危険
覗いただけでは

除けない

陸上貨物運送事業労働災害防止協会
千葉県支部

申込書受付先

〒261-0002
千葉県千葉市美浜区新港212-10
千葉県トラック会館内２Ｆ

講習会お申込み手順
申込用紙を要請

申請用紙を記入
受講者記入欄記入して頂き、証明写真（1
枚2.5×3.0cm）、印鑑、免除資格のある
方は免許証コピーを添付。はい作業は、事
業所業務経験証明印を添付。
旧姓を使用した氏名の場合
戸籍謄本のほか、旧姓を併記した住民票・自動車運転免許証
等を添付して下さい。
通称の場合
住民票又はそれに類する証明書を添付して下さい。

講習は定員制のため空席の確認をお願い
します。HP・電話で確認をしてください。

銀行振込・現金書留・窓口支払いいずれ
かでお支払いください。

下記のQRコードを読取り、申請用紙を要
請して下さい。翌営業日に郵送致します。

空席の確認

受講料のお支払い

講習料金表

登録技能講習

Ａ：大型特殊限定なし

Ｂ：大型・中型・準中・普通・大特(限定付)

Ｃ：無資格者(免許証無)

14,000

28,000

38,000

1,400

2,800

3,800

1,700

1,700

1,700

17,100

32,500

43,500

受講料 消費税 テキスト 講習料フォークリフト運転技能講習

Ａ：大型特殊限定なし

Ｂ：大型・中型・準中・普通・大特(限定付)

Ｃ：無資格者(免許証無)

16,000

36,000

40,000

1,600

3,600

4,000

1,900

1,900

1,900

19,500

41,500

45,900

受講料 消費税 テキスト 講習料ショベルローダー等運転技能講習

13,000 1,300 1,700 16,000
受講料 消費税 テキスト 講習料はい作業主任者技能講習

12,000 1,200 2,600 15,800
受講料 消費税 テキスト 講習料安全衛生推進者養成講習

Ａ：クレーン運転士

 揚貨装置運転士

 デリック運転士

 小型移動式クレーン運転技能講習

 床上操作式クレーン運転技能講習

Ｂ：未経験者

21,000 2,100 1,600 24,700

23,000 2,300 1,600 26,900

Ａ：クレーン運転士

 揚貨装置運転士

 デリック運転士

 玉掛け技能講習

 床上操作式クレーン運転技能講習

Ｂ：未経験者

30,000 3,000 1,700 34,700

32,000 3,200 1,700 36,900

受講料 消費税 テキスト 講習料小型移動式クレーン運転技能講習

交通労働災害防止担当管理者講習
車両系荷役運搬機械等作業指揮者

積卸し作業指揮者講習
フォークリフト運転業務従事者安全教育
フルハーネス型墜落制止用器具特別教育

7,000

7,000

7,000

7,000

5,000

10,000

10,000

10,000

10,000

5,000

安全衛生教育

覗いただけでは

除けない

申込書受付先申込書受付先

令和５年度

降りて目視で

安全確保

陸災防千葉県支部 検索

13

厚生労働省所管　特別民間法人

電　話 043-248-5222 Fax 043-302-1310



講習
会場 登録技能講習 日数 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

【学科】
トラック
会館

フォークリフト
運転技能講習

※フォークリフトの
学科はトラック会館、
実技は習志野研修所
となります。

Ａ：大型特殊限定なし 2日間 1日㈭
5日㈪

2日㈭
6日㈪

Ｂ：大型•中型•
　　準中•普通•
　　大特(限定付)

前半
4日間

7日㈮～
10日㈪

11日㈭～
14日㈰

1日㈭～
4日㈰

1日㈯～
4日㈫

3日㈭～
6日㈰

2•3•9•10日
㈯㈰

3日㈫～
6日㈮

2日㈭～
5日㈰

1日㈮～
4日㈪

23日㈫～
26日㈮

2日㈮～
5日㈪

1日㈮～
4日㈪

【実技】
習志野
研修所

後半 20日㈭～
23日㈰

23日㈫～
26日㈮

23日㈮～
26日㈪

18日㈮～
21日㈪

19日㈫～
22日㈮

13日㈮～
16日㈪

21日㈫～
24日㈮

19日㈪～
22日㈭

Ｃ：無資格者(免許証無) 5日間 2日㈬～
6日㈰

トラック
会館

はい作業主任者技能講習 2日間 17日㈪～
18日㈫

29日㈪～
30日㈫

12日㈪～
13日㈫

8日㈫～
9日㈬

5日㈫～
6日㈬

26日㈭～
27日㈮

5日㈫～
6日㈬

7日㈬～
8日㈭

6日㈬～
7日㈭

安全衛生推進者養成講習 2日間 26日㈫
27日㈬

26日㈪
27日㈫

習志野
研修所

ショベル
ローダー等
運転技能講習

Ａ：大型特殊限定なし 2日間 11日㈪
15日㈮

15日㈪
19日㈮

Ｂ：大型・中型・準中
　　普通大特(限定付) 4日間

13日㈭～
16日㈰

16日㈫～
19日㈮

6日㈫～
9日㈮

11日㈫～
14日㈮

11日㈪～
14日㈭

20日㈮～
23日㈪

15日㈬～
18日㈯

8日㈮～
11日㈪

15日㈪～
18日㈭

14日㈬～
17日㈯

Ｃ：無資格者
　　(免許証無) 5日間 14日㈫～

18日㈯

玉掛け技能講習 Ａ•Ｂ 3日間 10日㈫～
12日㈭

小型移動式クレーン
運転技能講習 Ａ•Ｂ 3日間 5日㈬～

7日㈮

講習
会場 安全衛生教育 日数 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

トラック
会館

交通労働災害防止担当管理者講習

1日間

21日㈬ 29日㈮
車両系荷役運搬機械等作業指揮者 30日㈬ 28日㈫

積卸し作業指揮者講習 23日㈬ 29日㈪
フォークリフト運転業務従事者安全教育 27日㈫ 12日㈫
フルハーネス型墜落制止用器具特別教育 8日㈮

感染症等の予防対策について

陸災防の広報紙「陸運と安全衛生」を毎月１日にお届け
します。 陸災防会員事業場の安全衛生活動内容の
紹介、災害事例などを掲載しています。

〒261-0002　千葉市美浜区新港212ｰ10（千葉県トラック会館内2F）
電話 043ｰ248ｰ5222　　FAX 043ｰ302ｰ1310

《交通》
◎ＪＲ京葉線
　稲毛海岸駅よりバス
　（③番乗車10分）
　運輸支局入口下車
◎ＪＲ総武線 稲毛駅
　よりバス
　（③番乗車10分）
　運輸支局入口下車

千葉県トラック会館

〒275-0024　習志野市茜浜1丁目10番2号
電話 047ｰ453ｰ6701（講習日のみ通話可）

《交通》
◎ＪＲ京葉線
　新習志野駅より
　①～②約900ｍ
　徒歩8分
◎ＪＲ総武線 津田沼駅
　よりバス
　（⑩番乗車25分）
　新習志野駅前下車

千葉県トラック協会 習志野研修所

至津田沼 至津田沼・東京

至穴川I.C

至穴川I.C

京
成
稲
毛
駅

京
成
線

京
葉
線

総
武
線

市
場
看
板

国
道
14
・
357
号
線

JR稲毛駅
西口バス停
③番乗場

稲毛海岸駅
バス停
③番乗場

黒
砂
陸
橋

至16号線

至JR千葉駅
至新千葉至市原至蘇我

ヤマザキパン

シ
バ
タ

バ
ン
ザ
イ

マツダ トヨタ

日野千葉
スバル

自動車
会館

勝又
自動車
教習所

千葉市役所

幸
町
団
地

千
葉
運
輸
支
局

交
通
会
館

東
日
本
宇
佐
美 運

輸
支
局
入
口

×通行止

千葉市中央
卸売市場

アクアリンク
ちば

バス停
運輸支局入口

高浜団地

高洲団地

マリンピア
教育会館

至習志野研修所
メッセ
zozoマリンスタジアム

稲
毛
海
浜
公
園

海
岸
大
通
り

×

×
黒砂水路

千葉県トラック会館

市場
入口

日本自動車販売
協会連合会

総武線

JR津田沼駅

ダイエー 千葉工大 京成津田沼駅

至千葉　至船橋・東京

至船橋・東京

至船橋

京成線

至船橋至船橋I.C

至市川I.C

至千葉

至蘇我京葉線バス停

新習志野駅国道357号線

第2湾岸道路

東関東自動車道

京葉道路

国道14号線

南口バス停⑩番乗場

工場 ケーズ
デンキ

プール

GS 日野 東洋
エンジニアリング

日立
習志野市営ガス
（タンク２基）

食品コンビナート入口

至メッセ

至メッセ
　zozoマリンスタジアム

千葉
工大

至湾岸千葉

幕張
I.C

湾岸
習志野
I.C

至花輪I.C

千葉県トラック協会習志野研修所
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看板

①

②

新型コロナ感染症については、政府の方針により「5類」に引き下げ
る方針であることから以下の注意事項について皆様方のご協力を
お願い致します。
●マスク着用は、自主的な着脱にご協力ください。
●手洗い・消毒を実施して感染予防対策にご協力ください。
●体調管理には十分にお気をつけてください。
●ヘルメットについては貸し出しを中止させて頂きます。


